
 

 

 
 

PORTARIA N° 015, DE 06 DE JUNHO DE 2025. 
 

Convoca 13 (treze) profissionais devidamente 
aprovados e classificados no Processo Seletivo 
n° 002/2024 da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 002/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 28 de 
junho de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CÓDIGO: 003 - FUNÇÃO: AUXILIAR DE CRECHE 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

86 RAYNARA BARROS VASCONCELOS DINIZ ***.108.344-** APROVADO (A) 

87 VANESSA INÁCIA DA SILVA ***.444.284-** APROVADO (A) 

88 ROSSANA VITORIA DA SILVA DOMINGOS ***.204.294-** APROVADO (A) 

89 BARBARAH MONTENEGRO RAMOS ***.355.394-** APROVADO (A) 

90 MACIELE BARROS DA SILVA ***.450.414-** APROVADO (A) 

91 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA ***.818.224-** APROVADO (A) 

92 MARIA CLARA DOMINGOS DA SILVA ***.683.964-** APROVADO (A) 

  
 

 

 

 



 

 

CÓDIGO: 004 - FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

65 
RAFAEL GUILHERME RIBEIRO DA SILVA 

LAPA 
***.628.474-** APROVADO (A) 

66 ANA CLARA SOARES ***.293.054-** APROVADO (A) 

67 LUCIANA MARIA DE LEMOS ***.907.944-** APROVADO (A) 

68 AMANDA BARBOSA DOS SANTOS ***.103.134-** APROVADO (A) 

69 
MERYLSON VYKELYSSON DE SOUSA 

CHALEGRE  
***.129.244-** APROVADO (A) 

70 JOSÉ BERNARDINO DOS SANTOS NETO ***.546.749-** APROVADO (A) 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 06 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-06-06T10:17:18-0300




